
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 130

597

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Αριθμ. Κ3/20145 
Συγκρότηση και ορισμός μελών του Κεντρικού 

Συμβουλίου Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 

Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4, 5, των περ. α και β της παρ. 1 του 

άρθρου 8, των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 82 και της 
παρ. 1 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύ-
στημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετι-
κά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE 
L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνη-
σης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για 
το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 254),

β) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45), όπως ισχύουν,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), όπως ισχύουν,

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει,

ε) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123), όπως ισχύει.

2. Τις από 21-01-2021 ηλεκτρονικές επιστολές της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί ορισμού εκ-
προσώπων προς στους αρμόδιους κατά το άρθρο 5 του 
ν. 4763/2020 φορείς και τις υπό στοιχεία 12075/ΚΠ/
2-2-2021, 14950/ΚΠ/8-2-2021, 12092/ΚΠ/2-2-2021, 12093/
ΚΠ/2-2-2021, 12094/ΚΠ/2-2-2021, 14153/5-2-2021, 12098/
ΚΠ/2-2-2021, 12113/ΚΠ/2-2-2021, 12118/ΚΠ/2-2-2021, 
12115/ΚΠ/2-2-2021, 13092/ΚΠ/3-2-2021, 15443/ΚΠ/
9-2-2021, 12070/ΚΠ/2-2-2021, 15194/ΚΠ/8-2-2021, 12091/
ΚΠ/2-2-2021, 13179/ΚΠ/3-2-2021, 15729/ΚΠ/9-2-2021, 
14479/ΚΠ/8-2-2021, 12096/ΚΠ/2-2-2021, 12104/ΚΠ/
2-2-2021, 12223/ΚΠ/2-2-2021, 16442/ΚΠ/11-02-2021, 
16573/ΚΠ/11-02-2021, 16582/ΚΠ/11-02-2021, 16559/ΚΠ/
11-2-2021 απαντήσεις των φορέων σε αυτές.

3. Την υπ’ αρ. Φ.1/Γ/90/17155/Β1/12-02-2021 εισήγη-
ση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (143 Α’) της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
5 του ν. 4763 (Α’ 254) Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.), στη Γενική 
Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας, το οποίο έχει ως απο-
στολή την υποβολή προτάσεων και εισηγήσεων προς τον 
Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων για τον σχεδιασμό 
της εθνικής πολιτικής σε θέματα επαγγελματικής εκπαί-
δευσης, κατάρτισης και Διά βίου μάθησης, στο πλαίσιο 
ιδίως της προώθησης της γνώσης, της βιώσιμης ανάπτυ-
ξης, της αξιοποίησης των ικανοτήτων του ανθρώπινου 
δυναμικού και της σύνδεσης της εκπαίδευσης με την 
αγορά εργασίας και την απασχόληση, και ορίζουμε τα 
μέλη αυτού ως εξής:

Α) Τακτικά Μέλη:
1. Ο Γεώργιος Βούτσινος του Ανδρέα, Γενικός Γραμ-

ματέας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Κατάρτισης, Διά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ598 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 130/24.02.2021

Βίου Μάθησης και Νεολαίας, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 091781, ως 
Πρόεδρος.

2. Η Αναστασία Γκίκα του Χρήστου, Γενική Γραμματέ-
ας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 146885, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Καλομοίρα Μαρούγκα του Ισιδώ-
ρου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακών 
Συστημάτων Υποδομών και Εξετάσεων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, με Α.Δ.Τ.: Α.Κ. 071671.

3. Ο Δημήτριος Σκάλκος του Περικλέους, Γενικός Γραμ-
ματέας Δημοσίων Επενδύσεων και Ε.Σ.Π.Α. του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 060665, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Τρου-
λάκη του Γεωργίου, Προϊστάμενο Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων ΕΚΤ., με 
Α.Δ.Τ.: Χ 553329.

4. Η Άννα Στρατινάκη του Κωνσταντίνου, Γενική Γραμ-
ματέας Εργασίας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 536359, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Πηνελόπη Αγγελοπούλου 
του Αθανασίου, Προϊσταμένη της Υπηρεσίας Επιτελικής 
Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 328342.

5. Ο Σπυρίδων Πρωτοψάλτης του Βασιλείου, Διοικητής 
του Ο.Α.Ε.Δ., με Α.Δ.Τ.: Φ 350242, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Αναστασία Θεοδωρίδου του Πέτρου, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του ΟΑΕΔ, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 045851.

6. Η Ιωάννα Λυτρίβη του Δημητρίου, Διευθύνουσα 
Σύμβουλος του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 468321, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Αντώνιο Γλάρο του Αριστείδη, Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Επικοινωνίας και Ανάπτυξης 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., με Α.Δ.Τ.: Χ 664817.

7. Ο Ιωάννης Αντωνίου του Βασιλείου, Πρόεδρος του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 
650759, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Σταύρο 
Πιτσικάλη του Αποστόλου, Σύμβουλο Β’Ι.Ε.Π. και Συ-
ντονιστή της Επιστημονικής Μονάδας «Επαγγελματική 
εκπαίδευση και μαθητεία» και της Επιστημονικής Υπομο-
νάδας «Συντονισμός, Υποστήριξη και Παρακολούθηση 
Επιμορφώσεων», με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 090192.

8. Ο Χρήστος Ιωάννου του Αριστοτέλη, Διευθυντής 
Τομέα Απασχόλησης και Αγοράς Εργασίας του ΣΕΒ, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΚ 527812, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Νικόλαο Γαβαλάκη του Ιωάννη, Head of Unit, στον 
τομέα Απασχόλησης και Αγοράς Εργασίας ΣΕΒ, με Α.Δ.Τ.: 
Ρ 694172.

9. Ο Παρασκευάς Λιντζέρης του Ακύλα, Εκτελεστικός 
Διευθυντής ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ, με Α.Δ.Τ.:ΑΖ 620341, ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρώτρια τη Δέσποινα Βαλάση του 
Ιωάννη, Επιστημονικό στέλεχος ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ, με Α.Δ.Τ.: 
Χ 043402.

10. Ο Ηλίας Κικίλιας του Παναγιώτη, Γενικός Διευθυ-
ντής ΙΝΣΕΤΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 049884, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Δημήτριο Πρίφτη του Χριστοφόρου, 
Διευθυντή ΚΑΕΛΕ/ΕΣΕΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 093541.

11. Ο Μιχάλης Κουρουτός του Σπυρίδωνος, Διευθύνο-
ντας Σύμβουλος ΚΑΝΕΠ/ΓΣΕΕ, με Α.Δ.Τ.:ΑΒ 225541, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Δέσποινα Μπαμπα-
νέλου του Μιχαήλ, Επιστημονική Συνεργάτη ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 514647.

12. Ο Χρήστος Γούλας του Παναγιώτη, Διευθυντής ΙΝΕ 
και ΚΑΝΕΠ/ΓΣΕΕ, με Α.Δ.Τ.: Χ 581368, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια τη Θεολογία (Θάλεια) Γράβα του Δη-
μητρίου, Επιστημονική Συνεργάτη ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 610680.

13. Ο Νικόλαος Φωτόπουλος του Διονυσίου, Επιστη-
μονικός Συνεργάτης ΚΑΝΕΠ/ΓΣΕΕ με Α.Δ.Τ.:Τ 067064, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεράσιμο Κόκκινο 
του Χρήστου, Επιστημονικό Συνεργάτη ΚΑΝΕΠ/ΓΣΕΕ, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 134539.

14. Ο Ανδρέας Παπαδαντωνάκης του Ιωάννη, Ειδικός 
Γραμματέας Διοικητικού Συμβουλίου Ο.Λ.Μ.Ε. ως εκπρό-
σωπος της Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 532032, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Μπουντουλούλη 
του Ιωάννη, Αντιπρόεδρο Ο.Λ.Μ.Ε., με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 305281.

15. Ο Ιωάννης Βαρδακαστάνης του Δημητρίου, Πρόε-
δρος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία 
(Ε.Σ.Α.με.Α.), με Α.Δ.Τ. ΑΕ 040120, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Ιωάννη Λυμβαίο του Ευάγγελου, Γενικό 
Γραμματέα Ε.Σ.Α.με.Α., με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 424103.

16. Ο Αλέξανδρος Μαρκογιαννάκης του Εμμανουήλ, 
Μέλος Διοικητικού Συμβουλίου της Ένωσης Περιφερειών 
Ελλάδος (Ε.Ν.Π.Ε.)- Περιφερειακός Σύμβουλος Κρήτης, 
με Α.Δ.Τ.: Τ 327130, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Γεώργιο Βλάχο του Παναγιώτη, μέλος του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Ε.Ν.Π.Ε- Περιφερειακός Σύμβουλος 
Αττικής, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 091565.

17. Ο Σπυρίδωνας Σταματόπουλος του Παναγιώτη, 
Δήμαρχος Σικυωνιών, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 498762, ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρωτή τον Μπαρμπάκο Ευάγγελο 
του Γεωργίου, Δημοτικό Σύμβουλο Καλλιθέας, Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
769125.

18. Ο Ιωάννης Βουτσινάς του Γερασίμου-Ανδρέα, Οι-
κονομικός Επόπτης της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητη-
ρίων και Πρόεδρο του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου 
Πειραιά, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 175884, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Στέφανο Γεωργιάδη του Αθανασίου, Υπεύ-
θυνο Εξωστρέφειας και Διεθνών Σχέσεων της Κεντρικής 
Ένωσης Επιμελητηρίων και Πρόεδρο του Επιμελητηρίου 
Δράμας, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 913689.

19. Ο Αριστοτέλης Βαβουγυιός του Πέτρου, Πρόε-
δρος - Γενικός Διευθυντής του Εθνικού Ινστιτούτου Ερ-
γασίας και Ανθρώπινου Δυναμικού (Ε.Ι.Ε.Α.Δ.), με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 580319, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Χρύσα 
Παϊδούση του Αντωνίου, Διευθύντρια Επαγγελματικής 
Κατάρτισης του Ε.Ι.Ε.Α.Δ., με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 172112.

Β) Στις συνεδριάσεις του Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. συμμετέχουν με δι-
καίωμα ψήφου για τα ειδικότερα θέματα αρμοδιότητάς 
τους:

1. Ο Ιωάννης Σπηλιωτόπουλος του Δημητρίου, Προϊ-
στάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΙ 633169, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Ελένη Ρούφου του Γεωργίου, Προϊσταμένη της Διεύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 599Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 130/24.02.2021

θυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου 
Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Δημοσίου Τομέα, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 579040.

2. Η Μαριάνθη Ανδρέου του Χαραλάμπους, Προϊ-
σταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Δι-
οικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΖ 869757, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Ελένη Νικολάου του Σωτήριου, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Τουριστικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 597066.

3. Η Παρασκευή Θεοφίλου του Αναστασίου, Προϊστα-
μένη Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουρ-
γείου Υγείας, με Α.Δ.Τ.: Π 740762, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Αναστασία Δανιηλίδου του Παντελε-
ήμωνος, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ιατρών, λοιπών 
Επιστημόνων και Επαγγελματιών Υγείας του Υπουργείου 
Υγείας, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 635563.

4. Ο Απόστολος Πολύμερος του Νικολάου, Προϊστά-
μενος Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΑ 978531, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Ευρυδίκη Οικονόμου του Αριστείδη, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Εκπαίδευσης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του 
Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 138467.

5. Ο Ιωάννης Καραγεωργόπουλος του Δημητρίου, 
Διευθυντής ΚΕ.ΜΕ.Α. του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 709726, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Γεώργιο Χασάπη του Αλεξάνδρου, Προϊ-
στάμενο του Τμήματος Πιστοποίησης ΚΕ.ΜΕ.Α., με Α.Δ.Τ.: 
269570031/27-1-2015.

6. Ο Ελευθέριος Πετρόπουλος του Νικολάου, Αρχι-
πλοίαρχος Λ.Σ.-Διευθυντή Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 
Ναυτικών Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, με Α.Δ.Τ.: 840, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Αλέξανδρο Τσελίκη του Αθανασίου, 
Υποναύαρχο Λ.Σ.-Διευθυντή Κλάδου Ναυτιλίας Α.Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ., με Α.Δ.Τ.: 792.

7. Η Σιμάτου Έλλη του Ιερεμία, Προϊσταμένη Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Διαδικασιών Δημοσίου Τομέα της 
Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου Ψηφια-

κής Διακυβέρνησης, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 612710, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Κοντογιώργη Διονύσιο, του 
Στέργιου, Προϊστάμενο Υπηρεσίας Συντονισμού Ενιαίας 
Ψηφιακής Πύλης της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 133197.

Γ) Για την εκπλήρωση του σκοπού του στο Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. 
συμμετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου:

1. Η Όλγα Καφετζοπούλου του Εμμανουήλ, Προϊσταμέ-
νη της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 
της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν., με Α.Δ.Τ.:ΑΝ430874, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Δήμητρα Χαλκιά του Κων-
σταντίνου, Προϊσταμένη του Τμήματος Α’ Σχεδιασμού 
Πολιτικών για την Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ., με Α.Δ.Τ.: ΑΚ715477.

2. Ο Ιωάννης Καπουτσής του Αθανασίου, Αναπλη-
ρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας 
Δευτεροβάθμιας και Ειδικής Αγωγής, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ554027, 
με αναπληρώτρια την Ολυμπία Μαραγκού του Προδρό-
μου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ121879.

Αν ελλείπει, απουσιάζει ή κωλύεται ο Πρόεδρος του 
Κ.Σ.Ε.Ε.Κ., Γεώργιος Βούτσινος Γενικός Γραμματέας Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας, αναπληρώνεται από την Αναστασία Γκίκα, 
Γενική Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και Ειδικής Αγωγής.

Ως γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Κωνστα-
ντία Βλυσσίδου του Ιωάννη, ΠΕ06, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 164159, 
υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεο-
λαίας του υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με 
αναπληρώτρια την Βασιλική Μπολτσή του Δημητρίου, 
ΠΕ05, με Α.Δ.Τ.: Χ 130842, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι τριετής.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Φεβρουαρίου 2021

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ600 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 130/24.02.2021

*14001302402210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-24T23:23:46+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




